Un Nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo septuagesimo nono Indictione secunda die Jovis quarta mensis Maii.

Convocati et congregati infrascripti admodum Rev.di Patres Congregationis Somaschae Ven. Collegii Sanctae Mariae Secretae Mediolani in eorum solito loco capitulari in quo solent congregari de mandato et impositione infrascripti admodum Rev.di Patris Praepositi sono prius campanellae praemisso, et qui sunt duae partes ex tribus dicti eorum Ven. Collegii totum et integrum ipsum Venerandum Collegium rappresentantes ut dixerunt ac etiam nomine et cum promissione rati caeterorum absentium, et qui ut supra congregati sunt infrascripti 

Videlicet

Admodum Rev.dus Pater Don Paulus Antonius Sormanus Praepositus

Admodum Rev.dus Pater Don Augustinus De Domis definitor

Rev.dus Pater Don Hieronymus Franciscus Galianus Vice Praepositus

Rev.dus Pater Don Paulus Quinterius Parochus

Rev.dus Pater don Joannes Albertus Dardanonus Sindicus

Rev.dus P. D. Joannes Franciscus Zunanolus Secretarius

Rev.dus Pater Don Carolus Costa

Rev.dus Pater Don Carolus Poliagus

Rev.dus Pater Don Bartholomeus Borronus Lector

Rev.dus Pater Don Franciscus Bevilaqua 

Voluntarie etc.

Et omnibus modo etc.

Fecerunt et constituerunt ac faciunt et constituunt suum certum missum, nuntium et procuratorem spetialem, ac quidquid melius 

Admodum Rev.dum Patrem Don Joannem Albertum Dardanonum eorum sindicum citra praeiuditium aliorum mandatorum in eum factorum etc.

Spetialiter et ad spetiali procuratorio nomine ipsorum Dominorum Constituentium comparendum coram Egregio Domino Vicario Provisionum Mediolani, et ibidem in scriptis dare et petere quod ad cridas ponatur sedimen illud situm in P. N. Parochia SanctiBartholomei intus Mediolani, et vulgo in Borgo Speso per admodum Rev.dum Patrem Praepositum aquisitum a Ludovico Minaldo cum pacto dictarum cridarum latius apparente Instrumento recepto a me Notario infrascripto die vigesima prima Aprilis proxime praeteriti  seu  cui etc.

Item ad procuratorio nomine quo supra exprimere etiam nomine eorum a quibus dictus Minaldus datum habuit, et ipsum sedimen ab anno uno citra possederit nec non et iurare quod ipsum sedimen ad cridas ponendum vere et realiter ac nomine proprio dicti Ven. Collegii et uti eius procurator possidet et ad commodum dicti Venerandi Collegii et quod sua scientia aliqua unio, seu separatio, vel divisio ab anno uno citra facta non fuit de dicto sedimine et iuribus ad cridas ponendis et proinde iurare cum effectu quod mandato dicti Domini Vicarii Provisionis sono tubae praemissae fiant publicae cridae ad loca solita, et in omnibus, et per omnia petendum et iurandum prout ex dispositione novarum Constitutionum requiritur etc.

Item ad ipsis cridis prout et cridis publicandis per D. Magdalenam Frigeriam pro bonis per eam aquisitis, vel aquirendis a Magdalena Adriana et Antonio Joanne Mutio jugalibus siti in P. N. P. Sancti Pauli in Compito, et quibuscumque aliis cridis etc. contradiendum et deducendum, ac in scriptis dandum iura ipsius Ven. Collegii, et proinde etiam iurandum etc quod ipsas contradictiones non facit per malitiam, nec animo malitiose impediendi aliquam alienationem etc. et in  omnibus prout paritur ex dispositione dictarum novarum  Constitutionum requiritur etc.

Item ad causam ipsarum cridarum prosequendum usque ad finem sententiam obtinendum et eam denuntiandum etc. et interea instantiae prorogationem obtinendum, quod non per calumniam ipsa prorogatio petitur et in omnibus etc. prout paritur etc.

Item ad omnes causas et in praemissis alia necessaria etc.

Et generaliter ect.

Dantes etc.

Et volentes etc.

Promittentes etc.

Et iuraverunt etc. tacto pectore more sacerdotali habere ratum quidquid etc. et non contravenire etc sub reffectione etc.

Et de praedictis etc.

Actum loco capitulari praedicti Ven. Collegii siti in P. V. Parochia eiusdem Ecclesiae praesentibus D. Joanne Camello filio quondam Antonii P. T. Parochiae  Sancti Sebastiani Mediolani et Carolo Mascarono filio quondam Joannis Baptae P. T. P. Sanctae Mariae Beltradis Mediolani pronan(?).

Testes Ill.mus Dominus Petrus Chizola filius Ill.mi Domini Pauli P. V. P. Sanctae Mariae Secretae praedictae notus, Joannes Bapta Rebolenius flius quondam Andreae P. V. P. S.ti Phrotasii in Campo intus Mediolani et Aluisius Trionfinus filius q.m Joannis Mariae P. V. P. S.tae Mariae Secretae praedictae, pariter notus, et omnes idonei etc.

Ego Georgius Camillus de Collegio Mediolani Notarius et Causidicus filius q.m Antonii P. T. P. S. Sebastiani Mediolani instrumentum suprascriptum in Abb.is meis ut supra extractum edidi et proprie signo tabellionis mei anteposito me subscripsi.
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Mil. 1500

Facoltà per rinnovare la processione dell’Immacolata, 10.7.1683.

Em.mo et R.mo Sig.re

Dalla traditione de’ Libri antichi della ven. Scola di S. Nazaro Pietra Santa di questa Città di Milano si ha, che l’anno 1585 fu per ordine della bona memoria dell’Ill.mo e R.mo Sig.r Gaspare Visconti all’hora Arcivescovo di Milano dal R. Giulio Cesare Benomi all’hora Prevosto di S. Sepolcro benedetta con grande solennità la statua della B. V. dedicata alla SS.ma Concettione posta nel suo Altare nella detta Chiesa di S. Nazaro, et celebrata la S. Messa con Musica, et apparato superbo, et al doppo pranzo fu con intervento di detto Sig.r Prevosto Confessore della Scola con altri Sacerdoti, con li poveri di S. Martino, li Scolari d’habbito, et altri senz’habbito, però descritti nella scola dell’Immacolata Concettione, et concorso de Nobiltà fatta la Processione portandosi la detta statua per giro di molte Contrade di questa Città passsandosi anche per il Cordusio. Continuossi questa S. Fontione per molti anni nel giorno dell’ultima Domenica di Luglio sino all’anno 1607, come si cava dalli avvisi stampati, che si mandavano per invitare anche li Confratelli et Consorelle descritti, et dalle mandate fatte dalli Priori per tempo, da quelle consta delli pagamenti fatti di tempo i tempo per le spesedi detta Processione, che tutti s’esebiscono a V. Em. Hora essendo accresciuta la devotione della detta Immacolata Concettione in detta Chiesa, come è publico in questa Città desiderano il Priore et Confratelli di detta Scola per maggiormente incitare la devotione de fedeli innovare in quest’anno tal funtione e perciò celebrandosi ogni anno in detta Chiesa nell’ultima Domenica di Luglio la solennità dell’Immacolata Concettione con honorevole apparato, e Musica, vorrebbero far il doppo pranzo la detta Processione con l’assistenza di Monsig.r Primicerio Archinti di questa Metropolitana, et altri Sacerdoti, con li Poveri di S. Martino, li P. Capucini, la loro Scola d’abbito, et altri ancora per maggior decoro della fontione, e vorrebbero se così pare all’Em. Vostra, sortiti di Chiesa portarsi per la Contrada di S.a Maria Secreta, andar alla Croce del Cordusio, et indi andare recta via alla Croce del Ponte Vetro, et rivoltarsi per la medesima strada sino a S. Tomaso e da ivi andare per la strada detta Monte di Brianza, et intrar in Chiesa, che però detti Priore e Scolari supplicano l’Em. Vostra voglia degnare concederle la bramata licenza, che sperano etc. 

D. Bozzolus Canonicus Ordinarius in Metropolitana se informet et subiciat notum suum hac die 10 Julii 1683.

E. Sign.

F. A. Lautius Vicarius Generalis

Ex libris ordinationum Capitularium Confraternitatis Immaculatae Conceptionis B. M. V. canonice institutae in Ecclesia S. Nazarii ad Petram Sanctam huius Ciovitatis constat de Anno 1585 de mense Julii ex facultate bonae memoriae Gaspare Vicecomite Archiepiscopo obtenta per R. D. Praepositum tunc existentem S. Sepulchri simulacrum B. M. V. conceptae noviter fabricatum solemniter fuisse benedictum, processionaliterque delatum, in eaque Ecclesia collocatum ac aliquoties ob inde citra ad annum usque 1607 inclusive hanc supplicationem fuisse requisitam, et ab eo tempore in antea fuisse cessatam. Post tanti temporis decursum cer…(?) ad excitandam fidelium pietatem erga hanc piam imaginem, quae apud populum peculiarem venerationem habet, tota re diligenter perspecta, parte(?) Rev.mus D.nus meus accedente consensu Rectorum earum Ecclesiarum intra quarum paretiatum fines erit transeundum, petitam facultatem pro hac vice tantum concedere, servatis conditionibus de stylo Cancellariae servari solitis, rimirum ut processio ista matutino tempore nisi aliud Rev.mo D.no meo videbitur, et per ambitum a Rev.do D.no Praefecto Portae designandum fiat, cellartur(?) representationum personarum praecipue viventium obucus(?) et armarum strepitus, caeteraque omnia quae decet quae decet pietate, ac religione fiant, me tamen etc.

Die decima Julii 1683.

Sign.: C. Rozzulus Canonicus Ordinarius Delegatu
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Mil. 1501

Relazione sulla Chiesa e parrocchia in atto di visita pastorale, 2.9.1683.

Archivio Curia arciv. Milano, Monumenta 511.

Die 2 IX 1683

In visitatione personali paroch. Eccl. S. Mariae Secr.:

Capella in quo asservatur SS. pro deferendo SS. Viatico infermis quae est a manu sinistra ingrediendo Ecclesiam, est sub invocatione B. V. Annunciatae.

Altare tegatur sol., cum sit ex lateribus.

Tabella secretorum reficiatur.

Provideant scolares de mappis necessariis ita ut possint mutari, quoniam quae inventae fuerunt sunt irregulares.

Expurgetur ancona telis aranearum.

Capella sub invocatione B. M. V. de Piscina ex legato qu. Mitraliae.

Cum parochiani conquesti fuerunt quod R. P. Curatus exigat solidos 40 pro pulsanda campana pro mortuis, R. D. Praefectus Visitator ordinavit quod in posterum observet Conc. Provinciae.

Nota: 

Doti che si distribuiscono dai SS. Deputati e Tesoriero num. 5 ogni anno in ragione di £. 50 per dote.

Sono state distribuite ogni anno moggia otto di riso ai poveri della città.

De Ecclesia parr. et regulari S. Mariae Secretae.

Die 2 sept. 1683 hanc Ecclesiam visitaturus mecum not. Infr. Eo se contulit R.mus D., ubi per R. D. Parochum et nonnullas ecclesiasticas personas ex industria accersitas ad ecclesiae valvas reverenter exceptus, et peractis functionibus de more, nec non consuetis visitationibus, iussit in paesentem scripturam quae sequuntur deferri, videlicet:

Scholares SS. Sacr. ( de quorum sodalitate visis publicae suae erectionis fundamentis nobis authentice constat ) invigilent locupletioni et nitori cappellae sub invocatione B. M Annunciatae, a latere meridionali sitae, quae parochialitatis qualitate insignita, et iure asservandi SS. Xti Corpus pro infirmorum viatico, eorum scholam nobilitas, quae super ceteris SS.mi Confraternitatibus aliarum parochialium praeminentium iactare hac ratione valet, quia non modo a Xto rege sub celestis panis speciebus latitante, verum a Regina Matre speciali protectione suos deducit honores, quare quamprimum curent altare ex quovis latere superfusa calce concinne liniri, et superiorem superficiem cerata tela operiri; ad munditiem iconis ( quam araneis et pulvere infectam reperimus ) laicum hominem deputari, qui diligenter eam saltem alterno die expurget; mappas provideri numerosas, quae integritate et candore sacram deceant ministerium, semotis iis, quas mendias et immundas invenimus; denique tabellam secretarum precum refici, quousque alia eleganter ( ut hortamur ) fuerit comparata. R. D. Parochus plenius nos informet de statu capellaniae dictae de Piscina, sub titulo B. M. V. in hoc altari celebrandae ex legato qu. Mitraliaem schedulam conficiendo, in qua referat, a quo fuerit fundata enuntiando instrumentum cum tempore rogitus, et nomine notarii, quando in beneficium fuerit erecta, per quem hodie possideatur, et quae sint bona et redditus unde sustentetur, non omittendo dilucidam descriptionem suarum qualitatum praecipue an sit personalis, vel alium supplibilis, liberae collationis, an iurispatronatus, et ad quos spectat, et signater si plene ei usque in praesens fuerit per capellanos satisfactum: quo peracto omnium supradictorum etiam copiam alteram habeat, in tabella legatorum referendam.

Apud nos conquesti sunt huius paroeciae incolae R. D. Parochum occasione funerum exigere solidos 40 pro campanae pulsatione, quae in aliis civitatis Mediolani parochiis gratis conceditur soluto dumtaxat labore pulsantis. Nos, cum in funerali materia multum tribuatur consuetudini, edicimus servandum esse quod hucusque a decem annis sine controversia a maiori parte parochiae et continuate fuisse practicatum appareat.
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Mil. 1503